
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 22 de março de 2024 - Sexta-feira 

M`Lrei) , 2© P@MG3 MACULLAV/0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 DV00012/2024 

N9 43 

A Prefeitura Municipal de Jacaraú manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 

interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n2 14.133/21, restrita à 

participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS DO MUNICÍPIO DE !ACARAI:1—PB. O 

interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao 

Setor de Contratação, sediado na Rua Augusto Luna, 45 - Centro - Jacaraú - PB, ou acessando: 
https://jacarau.pb.gov.briportal-da-transparencia/licitacoes ou 
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo proposta&pagina.1 O referido órgão de contratação 

estará recebendo as propostas até o dia 27 de Março de 2024, de forma eletrônica pelo seguinte endereço: 

licitacaojacarau@gmail.com . Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2 

14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 

no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 9 8234-8905. 

TASS1ø RELRAPASItVA 
oritráta çã o 

Jacaraú - PB, 21 de Março de 2024 

1 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 !acarais, 22 de março de 2024 — Sexta-feira N2 43 

31  C) PC) 3[ 312 EMECULij 

 :3 11'
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 DV00023/2024 

A Prefeitura Municipal de Jacaraú manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n2 14.133/21, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM DE MÉDIO PORTE PARA DIVULGAÇÃO DE NOTAS, 
AVISOS DE CAMPANHAS VACINAIS E EVENTOS DE INTERESSE PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE JACARAÚ/PB. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao 
Setor de Contratação, sediado na Rua Augusto Luna, 45 - Centro - Jacaraú - PB, ou acessando: 
https://jacarau.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes ou 
https://pncp.gov.brjapp/editais?q=&status=recebendo proposta&pagina=1 . O referido órgão de contratação 
estará recebendo as propostas até o dia 27 de Março de 2024, de forma eletrônica pelo seguinte endereço: 
licitacaojacarau@gmail.com . Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal ri 
14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 9 8234-8905. 

SILVA 
ontratação 

Jacaraú - PB, 21 de Março de 2024 

2 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 22 de março de 2024 — Sexta-feira 

MUOC PsOME2 M{E@UU 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Secretaria de Administração 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 00002/2024 

A Prefeitura de Jacaraú, torna público que fará através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Augusto Luna, 45 - Centro - Jacaraú - PB, por meio do site 
www.licitajacarau.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 05 de abril de 
2024. Início da fase de lances: 09:05 horas do dia 05 de abril de 2024. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n2 123/06; Decreto Federal n2 11.462/23; 
Instrução Normativa n2 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 8234-8905. E-mail: 
licitacaojacarau@gmail.com. Edital: https://jacarau.pb.gov.br/licitacao.php; 
www.tce.pb.gov.br(Mural de Licitações-Licitações Previstas); www.licitajacarau.com.br; 
www.gov.br/pncp. 

TA A SILVA 
goeiro Oficial 

raú - PB, 21 de março de 2024 

Rua Augusto Luna, n2 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 

Ate 43 

3 


